
Arrangem entets t it el:  NATI ONAL UDSTI LLI NG

Startdato:  1/ 12/ 17

Slutdato:  1/ 3/ 18

Antal opførelser :  4

Navn på stedet :  Statens Museum  for Kunst

Vejnavn:  Sølvgade

Husnr.:  48-50

Postnr.:  1307

By:  København K

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  30000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

KASPERSOPHI E er  init iat iv tagere t il projektet  og de kunstner isk og organisator isk ansvar lige. 
Vi er  en duo bestående af scenograf Kasper Hansen (DK)  og kostum ier Sophie Bellin-Hansen 
(F)  og v i er  specialiseret  i arbejdet  m ed kostum er og scenografi t il sam t idsdans. Nat ional 
Udst illing er  vores første større selv init ierede projekt .

Koreograf Mart in Forsberg (S)  sam arbejder m ed os om  at  udvikle koreografien ud fra det  
v isuelle koncept  og udgangspunkt .

Koreograf Lea Anderson (UK)  deltager gennem  fokuserede workshops m ed danserne m ed fokus 
på kostum et  og bevægelse.

Vi arbejder  m ed seks dansere som  findes i løbet  af efteråret  2017. Vi prøver så v idt  m uligt  at  
arbejde m ed de sam m e som  i projektets udvik lingsfase.

Statens Museum  for  Kunst  bidrager t il vores projekt  ved at  lægge lokaler  t il opførelser og en 
del af prøverne sam t  inkluderer det  i deres program  SMK2.

Vi er  i sam taler  m ed HAUT om  at  støt te projektet  gennem  supplerende prøvelokaler  og en 
opsøgende producent .

Mikkel Venborg-Pedersen, kurator  for  dragtsam lingen ved Nat ionalm useet ,  deltager i projektet  
som  histor isk dragtkonsulent .

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Besøgende bevæger sig gennem  m useet .  Uventet  øjenkontakt  opstår  m ed en person ik lædt  
skarpt  st iliseret  blodrød og udsøgt  detalj eret  nat ionaldragt .  Takt faste lyde af ry tm isk skr idt  
forplanter sig gennem  galler ierne im ens personen forsvinder m od den storslåede foyer. Her er  
utallige dannebroslignende faner  overalt  i færd m ed at  blive sam let ,  st illet  op og gj or t  k lar .  
Danser og publikum  m ødes i m useets k lare lys;  ansigt  t il ansigt .

Nat ional Udst illing er  et  v isuelt  for førende koreografisk m onum ent  opfør t  i hj er tet  af Statens 
Museum  for  Kunst  (SMK) . En iscenesat  løgn der i m useets skær af autor itet  og autent icitet  
m ed en nyfor tolket  og udsøgt  skræddersyet  nat ionaldragt  i sin m idte,  udst iller  nat ionens 
foruroligende, uanfægtede og vidt rækkende selvbedrag m ed dybe rødder i rom ant ikken. 
Koreografien udspiller  sig i m useets fulde udst rækning og åbningst id og blander dragende 
synkrone nat ionalrom ant iske danse m ed nut idige pragm at iske akt iv iteter  og nærm est  
st il lest ående t ableauer .  

Værket  henvender sig ligeligt  t il det  uforberedte m useum spublikum  og det  opsøgende 
dansepublikum  og konfronterer dem  m ed en uundgåelig kr it isk dialog på tværs af grupperinger, 
værk, museum og samfund.

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Nat ional Udst illing ink luderes i og form idles gennem  SMK’s event række SMK2. Derudover vil 
det  være en del af Dansehallernes program  for 2017/ 18 for ydereligere synlighed. 

Fra begyndelsen af prøveper ioden afholdes prøver på m useet  fr it  t ilgængeligt  for  dets 1000-
2000 daglige besøgende. Det te er  for  at  give danserne en forståelse for  interakt ionen m ed 
publikum . Fra udvik lingsfasen ved v i,  at  det te også skaber stor  interesse fra 
m useum sbesøgende, og at  det  spreder kendskabet  t il proj ektet  natur ligt  fra person t il person 
og gennem  social m edia. Vi er  i sam tale m ed m useet ,  om  hvordan det te kan suppleres m ed en 
teaser event  t il en SMK Fr idays.

Vi ønsker at  få produceret  egen t railer  sam t  plakater ,  der sæt tes op rundt  i København. Det te 
er  for  at  give forest illingen sin egen ident it et  separat  fra SMK og pege m od frem t idige 
opførelser andre steder.

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Kasper Hansen

Mom sregist reret :  Nej

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )



Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Ja

Hjem m eside:  www.kaspersophie.com

 


